
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 

DIVISIONE RISORSE UMANE 

Resp. Lucia Tesei 

 

 

 

 

IL RETTORE 
 

VISTO  lo Statuto dell’Università Politecnica delle Marche; 

RICHIAMATO l’art. 29, comma 1 lettera e), del predetto Statuto in cui si prevede il parere 
del Senato Accademico sulla proposta di selezione e di chiamata del 
personale docente; 

VISTA  Legge n. 240 del 30.12.2010, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica n. 10 del 14.01.2011, ed in particolare gli artt. 18 e 24, comma 
6, in materia di chiamata dei professori; 

CONSIDERATO che a norma dell’art. 24, comma 6, della legge 240/2010 le procedure di 
chiamata nel ruolo di prima e di seconda fascia riservate ai professori di 
seconda fascia e ai ricercatori a tempo indeterminato in servizio presso 
l’Ateneo che abbiano conseguito l’abilitazione scientifica nazionale 
possono essere utilizzate fino al 31.12.2021; 

CONSIDERATO che il contingente assunzionale delle Università per l’anno 2021 è stato 
assegnato con Decreto Ministeriale n. 1096 del 24.09.2021; 

VISTO  il D.R. n. 200 del 23.12.2011 e successive modificazioni e integrazioni, con 
il quale è stato emanato il Regolamento d'Ateneo relativo alla chiamata dei 
professori di prima e seconda fascia ai sensi degli artt. 18 e 24, commi 5 e 
6, della Legge n. 240/10; 

VISTO il D.R. n. 1377 del 25.11.2021 con il quale sono state indette le procedure 
di valutazione ai sensi dell’art. 24, comma 6, della legge 240/2010 per la 
copertura dei seguenti posti di professore di prima fascia riservate ai 
professori associati a tempo indeterminato già in servizio presso l’Ateneo 
in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale per il settore concorsuale 
oggetto del bando: 

N. 1 posto- Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione 

Settore concorsuale:09/H1 –  Sistemi di elaborazione delle informazioni 

Settore scientifico disciplinare:  ING-INF/05 – Sistemi di elaborazione delle informazioni 

Decreto del Rettore  

Classif. _VII/1_ 

n. allegati: _0_  
 

Oggetto: rettifica e integrazione bando della procedura di chiamata per la copertura di cinque 
posti di professore universitario di ruolo di prima fascia ai sensi dell’art. 24, comma 
6, della Legge n. 240 del 30.12.2010. 





 

2 

 

 

N. 1 posto- Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione  

Settore concorsuale: 09/G2 – Bioingegneria 

Settore scientifico disciplinare:  ING-INF/06 – Bioingegneria elettronica e informatica 

N. 1 posto- Dipartimento di Scienze Biomediche e Sanità Pubblica  

Settore concorsuale: 06/D1 – Malattie dell’apparato cardiovascolare e malattie  
  dell’apparato respiratorio 

Settore scientifico disciplinare:  MED/11 – Malattie dell’apparato cardiovascolare 

N. 1 posto- Dipartimento di Scienze Cliniche Specialistiche ed Odontostomatologiche  

Settore concorsuale: 06/E2 - Chirurgia plastica ricostruttiva, chirurgia pediatrica e    
  urologia 

Settore scientifico disciplinare:  MED/20 – Chirurgia pediatrica e infantile 

N. 1 posto- Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica  

Settore concorsuale:            06/D5 –  Psichiatria 
settore scientifico disciplinare  MED/25 – Psichiatria; 

CONSIDERATO  che le proposte di selezione dei docenti da parte dei Dipartimenti 
interessati, così come previsto dall’art. 29, comma 1 lettera e), sono 
pervenute in data 23/11/2021; 

CONSIDERATO  che nel provvedimento sopra indicato è stato erroneamente indicato il 
parere espresso dal Senato Accademico nella seduta del 23.11.2021; 

 

D E C R E T A 
 

A rettifica e a integrazione del D.R. n. 1377 del 25.11.202, con il quale è stata indetta una 
procedura di selezione per la copertura di n. 5 posti di professore universitario di ruolo di prima 
fascia, come indicati in premessa, mediante chiamata, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della legge 
n. 240/2010, nell’ art. 5 - Criteri generali di valutazione dei candidati - è aggiunto il seguente 
comma: 

“L’assunzione in servizio del candidato selezionato è subordinata al parere del Senato 
Accademico di cui all’art. 29, comma 1 lett. e), dello Statuto di Ateneo e al rispetto dei termini 
previsti dall’art. 24, comma 6, della legge 240/2010, fatte salve le diverse disposizioni normative 
che dovessero sopravvenire”. 

Ancona, data come da segnatura 
IL RETTORE 

Prof. Gian Luca Gregori  

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


		2021-11-29T10:23:24+0100
	IT
	Gian Luca Gregori




